
15. SPECIÁLNÍ VÝSTAVA POTKANŮ 
10. – 11. 08. 2019, PRAHA – TOULCŮV DVŮR 

 

 

VÝSTAVA POTKANŮ S RODOKMENEM 
Specializovaná organizace chovatelů potkanů 

 

  



 

V sobotu a v neděli proběhl další ročník nejdéle se konající české výstavy potkanů. Tato prestižní 

výstava má už dlouhých 15 let své místo vedle speciální výstavy morčat (která měla letos jubilejní 20. 

ročník). Zvláštností této výstavy potkanů je tzv. dvojí posouzení – to znamená, že všechny vystavované 

potkany posoudí dva posuzovatelé, potkan tedy získá dva posudky. Navíc se otevírá speciální kategorie 

Šampion šampionů pro potkany, kteří na předchozích výstavách získali umístění nebo CAC. Dle českého 

Standardu posuzovala Michaela Švrčková a Barbora Veselá. Kromě toho se na výstavu tradičně zve i 

posuzovatel ze zahraničí, kde jsme se letos rozhodli pro Sari Anderson, posuzovatelku až z dalekého 

Finska. Ta potkany hodnotila podle finských pravidel posuzování a podle finského Standardu. Celkem 

zkušené posuzovatelky odposoudily přes 110 potkanů s rodokmenem. Nejlepší samicí výstavy se stala 

Chuligánka Z planety Zubajda, nejlepším samcem Belthazor von Percy. Ocenění Best in show (nejlepší 

zvíře výstavy) v rámci finské ceny získal Deseo Rotta Taivas. O udělení ceny sympatie rozhodovali 

hlasováním návštěvníci výstavy, nejvíce se jim líbil Fakt od Dvou Čarodějnic. 

  



VÝSLEDKY 15. SPECIÁLNÍ VÝSTAVY POTKANŮ 

 

POTKAN SYMPATIE    

  Fakt od Dvou Čarodějnic Ševčíková Magda 

    

FOTOSOUTĚŽ    

 1 foto č. 20 Fořterová Michala 

 2 foto č. 7 Fořterová Michala 

 3 foto č. 19 Žďánská Veronika 

    

SMOLAŘ VÝSTAVY    

  Horzius z Mouseville Dvořáková Eliška 

    

NEJSTARŠÍ POTKAN VÝSTAVY    

  Garilla z Mousevillle Smejkalová Jana 
 

 

 

  



 

Hlavním partnerem výstavy byla společnost ZVĚROKRUH, maloobchodní síť s potřebami pro zvířata, 

která nabízí kvalitní sortiment českých i světových značek. Setkáte se u nich s výrobky společnosti 

WITTE MOLEN, jejichž značka PUUR patří k tomu nejlepšímu na současném trhu. Vystavovatelé 

obdrželi krmení PUUR Rat, které obsahuje 33 chutných surovin včetně přirozeného zdroje živočišné 

bílkoviny – moučných červů. Krmení je potkany velmi dobře přijímáno. Oblíbené jsou také pamlskové 

tyčinky PUUR Pauze.  

 

 

  

https://www.zverokruh-shop.cz/


 
 
 
FINSKÁ CENA  posuzovala finská posuzovatelka Sari Andersson 

    

Vaaleat yksiväriset  světlé barvy bez tickingu  

 1 Rollo Rebas Žďánská Veronika 

 2 Elsa Z planety Zubajda Vocelková Alena 

 3 AQUABELLA von Percy Sýkorová Blanka 

    

Vaaleat tikatut  světlé barvy s tickingem  

 1 Finnish Beauty Hanusová Lužná Helena 

 2 Saifullaion z Mouseville Dvořáková Eliška 

 3 Franczeska z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

    

Tummat yksiväriset  tmavé barvy bez tickingu  

 1 Artyčok von Percy Kubálek Dominik 

 2 Wau Adolf Fořter Nehitler z chs Mouseville Fořterová Michala 

 3 Legendary Bibi Špinková Špinková Libuše 

    

Tummat tikatut  tmavé barvy s tickingem  

 1 Deseo Rotta Taivas Maniewska Iga 

 2 Goddess of clouds Rebas Hanusová Lužná Helena 

 3 Feidhlimih Luxury Rats Hanusová Lužná Helena 

    

Pointilliset/ varjostetut stínovaní  

 1 Zaya's Typiskt mig! Belešová Barbora 

 2 Delicja Rotta Taivas Maniewska Iga 

 3 Zaya's Skymay Bonehewer Belešová Barbora 

    

Kuviolliset  s bílou kresbou  

 1 The Dreamer Rebas Hanusová Lužná Helena 

 2 TRYSTOS Iletis Švrčková Michaela 

 3 Xenophobe de Royaume de Lune Čacká Markéta 

    

Rex/velveteen  s kudrnatou srstí  

 1 Womi's Qannabia Smejkalová Jana 

 2 Ratsian Paint The Sky Belešová Barbora 

 3 Avatar Dancing Rats Belešová Barbora 

    

Koestandardi  nestandardní (nejsou ve finském Standardu) 

 1 Vizitka of Navel Smejkalová Jana 

 2 Crazy od Dvou čarodějnic Špinková Libuše 

 3 Lupus z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

    
 



 

Vystavovaní potkani si pochutnali během výstavy na krmné směsi Rattus díky oblíbené značce 

RODENTIA, která měla na výstavě i malý prodejní stánek, kde si mohli vystavovatelé a návštěvníci 

zakoupit některé z jejich kvalitních krmných směsí nebo různé pamlsky a drobnosti pro svoje miláčky.  

 

Mezi cenami pro vítěze byly také pochoutkové tyčinky firmy Granum, 

která dlouhodobě spolupracuje s Rehabilitačním centrem v Hrabyni. Zde 

zaměstnává těžce tělesně postižené pracovníky, kteří by jinak obtížně 

hledali uplatnění na trhu práce, a tak jim pomáhá se zapojit do 

společnosti a dává jim dobrý pocit, že mohou být užiteční. Tyčinky bylo 

možné zakoupit na prodejním stánku.  

http://www.rodentia.cz/
http://www.granum.cz/


Speciální ocenění posuzovatelky    

Nejlepší potkan s lysinou  Ai's RANA Sýkorová Blanka 

Finský smolař výstavy  Andraste von Percy Kubálková Kateřina 

Nejlepší zlatý siamský  Delicja Rotta Taivas Maniewska Iga 

    

Tuomarin suosikki  čestná cena posuzovatele  

  Kopni do mě Koudelka z Mouseville Smejkalová Jana 

    

Paras Juniori  nejlepší mladý potkan  

  Rollo Rebas Žďánská Veronika 

    

Paras Veteraani  nejlepší starý potkan  

  Deseo Rotta Taivas Maniewska Iga 

    

Näyttelyn paras (Best in show)  nejlepší zvířata výstavy  

 1 Deseo Rotta Taivas Maniewska Iga 

 2 Rollo Rebas Žďánská Veronika 

 3 Artyčok von Percy Kubálek Dominik 

 4 Zaya's Typiskt mig! Belešová Barbora 

 5 Finnish Beauty Hanusová Lužná Helena 
 

 

 

  



 

Vítězové hlavních kategorií obdrželi také závěsné pelíšky – hamaky z HELLO RATTY SHOP, který měl 

stánek před vchodem na výstavu. Zde si mohli návštěvníci výstavy zakoupit hamaky v různém 

provedení – od jednoduchých malých pro výstavní ubikace až po složité trojdílné hamaky, do kterých 

se vejde celý spokojená smečka. Pro děti pak stánek nabízel „plyšátka“ – jedinečné, ručně šité 

potvůrky, každou jinou. 

 

  

https://www.facebook.com/HelloRattyShop/


OFICIÁLNÍ KATEGORIE - dvojí posouzení   

   

Ocenění udělená posuzovatelkou Míšou Švrčkovou  
Nejlepší potkan fuzz Vizitka of Navel Smejkalová Jana 

Nejlepší mladý potkan kuní Naberius z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

Nejlepší dospělý potkan kuní Xearatica z Mouseville Gáliková Ivana 

Nejlepší potkan barmský Zaya's Skymay Bonehewer Belešová Barbora 

Nejlepší potkan siamský červenooký Fenrir od Dvou Čarodějnic Ševčíková Magda 

Nejlepší potkan senior siamský černooký Delicja Rotta Taivas Maniewska Iga 

Nejlepší mladý potkan siamský černooký Legendary Freddy Cruger Belešová Bára 

Nejlepší dospělá samice tmavé barvy bez kresby Chuligánka Z planety Zubajda Vocelková Alena 

Nejlepší dospělý samec tmavé barvy bez kresby Belthazor von Percy Kubálek Dominik 

Nejlepší dospělý samec světlé barvy bez kresby Wulfgar von Percy Kubálková Kateřina 

Nejlepší mladá samice světlé barvy bez kresby Franczeska z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

Nejlepší dospělá samice světlé barvy bez kresby AQUABELLA von Percy Sýkorová Blanka 

Nejlepší senior potkan světlé barvy bez kresby Saifullaion z Mouseville Dvořáková Eliška 

Nejlepší potkan senior bez kresby Deseo Rotta Taivas Maniewska Iga 

Nejlepší potkan strakovaný Malachai du Royaume de Lune Michálková Jana 

Nejlepší potkan s maskou Amazing Gangster Rebas Fořterová Michala 

Nejlepší dospělý potkan obláčkový Wladyslaw of Zirrael Hanusová Lužná Helena 

Nejlepší mladý potkan obláčkový Legendary Geri Haliwell Chvátalová Zuzana 

Nejlepší dospělý samec šampion šampionů Junkrat du Royaume de Lune Ševčíková Magda 

Nejlepší senior potkan šampion šampionů Garilla z Mousevillle Smejkalová Jana 

Nejlepší dospělá samice šampion šampionů Legendary Bibi Špinková Špinková Libuše 

   

Doplňková ocenění Míši Švrčkové   

Nejlepší potkan dumbo uši Xearatica z Mouseville Gáliková Ivana 

Nejlepší potkan standardní uši Wulfgar von Percy Kubálková Kateřina 

Nejlepší potkan standardní srst Naberius z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

Nejlepší potkan rex/dvojitý rex Legendary I Love You Hanusová Lužná Helena 

Nejlepší potkan velvetýn/dlouhosrstý Womi's Qannabia Smejkalová Jana 

   

Čestná cena posuzovatelky Míši Švrčkové Holly Heavens and Hell Koťátková Petra 
 

 

 

 

 

 

 

  



Ocenění udělená posuzovatelkou Barborou Veselou  
Nejlepší potkan fuzz Vizitka of Navel Smejkalová Jana 

Nejlepší dospělý potkan kuní Xanthomonas z Mouseville Kubálková Kateřina 

Nejlepší mladý potkan kuní Legendary Joddie Foster Koťátková Petra 

Nejlepší potkan barmský Zaya's Obrhit Barkwood Belešová Barbora 

Nejlepší mladý potkan siamský černooký Gomeisa El Fuego Chvátalová Zuzana 

Nejlepší dospělý potkan siamský červenooký RIWOLFY Iletis Švrčková Michaela 

Nejlepší senior potkan stínovaný Delicja Rotta Taivas Maniewska Iga 

Nejlepší dospělý samec tmavé barvy bez kresby Belthazor von Percy Kubálek Dominik 

Nejlepší dospělá samice tmavé barvy bez kresby Chuligánka Z planety Zubajda Vocelková Alena 

Nejlepší mladá samice světlé barvy bez kresby Odettia z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

Nejlepší dospělá samice světlé barvy bez kresby Andraste von Percy Kubálková Kateřina 

Nejlepší dospělý samec světlé barvy bez kresby Wulfgar von Percy Kubálková Kateřina 

Nejlepší potkan senior bez kresby Saifullaion z Mouseville Dvořáková Eliška 

Nejlepší potkan s kresbou strakovanou Malachai du Royaume de Lune Michálková Jana 

Nejlepší potkan s maskou Amazing Gangster Rebas Fořterová Michala 

Nejlepší potkan s kresbou berkšírskou Zalbesael von Percy Kubálková Kateřina 

Nejlepší potkan japonský Abimelech z Mouseville Vocelková Alena 

Nejlepší potkan husky Tomirath z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

Nejlepší mladý potkan obláčkový Fakt od Dvou Čarodějnic Ševčíková Magda 

Nejlepší dospělý potkan obláčkový Tsvetan z Mouseville Ševčíková Magda 

Nejlepší mladý samec šampion šampionů Hurikán Luxury Rats Vocelková Alena 

Nejlepší dospělá samice šampion šampionů Lupita Lalawethika Iletis Smejkalová Jana 

Nejlepší dospělý samec šampion šampionů Junkrat du Royaume de Lune Ševčíková Magda 

   

Doplňková ocenění Barbory Veselé   

Nejlepší potkan standardní uši Xuthan z Mouseville Veselá Rozálie 

Nejlepší potkan dumbo uši Zehanpuryu´h von Percy Kubálková Kateřina 

Nejlepší potkan rex/dvojitý rex Legendary Jake Gyllenhaal Belešová Barbora 

Nejlepší potkan velvetýn/dlouhosrstý Belthazor von Percy Kubálek Dominik 

   

Čestná cena posuzovatelky Barbory Veselé Cernunn von Percy Kubálková Kateřina 
 

 

 

 

 

  



 

Vystavovatelé se také mohli díky společnosti 

Zvěrokruh seznámit s kvalitními kočičími 

granulemi značky ANNAMAET. Kočičí granule 

se potkanům přidávají jako doplněk do krmné 

směsi nebo se používají jako pamlsky. Pro tyto 

účely jsou krmiva ANNAMAET ideální, používají 

totiž pouze přírodní suroviny té nejvyšší kvality, 

bez umělých konzervantů, ochucovadel nebo 

barviv. Balíčky pro vystavovatele obsahovaly 

vzorky krmiva ANNAMAET Grain Free pro 

kočky, vyrobené zcela bez obilovin. Základem jsou vysoce kvalitní masové moučky, obilné složky jsou 

nahrazeny surovinami jako hrášek nebo maniok. Mezi cenami se pak objevily ještě granule ANNAMAET 

Original pro kočky, které neobsahují ani kukuřici ani pšenici a jsou založeny na živočišných bílkovinách 

s vysokou stravitelností. 

 

  

https://www.annamaet.eu/


Hlavní kategorie – umístění udělené na základě průměru posudků od obou posuzovatelů 

Nejlepší potkan fuzz 1 Vizitka of Navel Smejkalová Jana 

 2 Odinson z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 3 Kopni do mě Koudelka z Mouseville Smejkalová Jana 

Nejlepší mladý potkan stínovaný 1 Tearcmir Wenya Belešová Bára 

 2 Fenrir od Dvou Čarodějnic Ševčíková Magda 

 3 Legendary Joddie Foster Koťátková Petra 

Nejlepší dospělý potkan stínovaný 1 Xearatica z Mouseville Gáliková Ivana 

 2 Xanthomonas z Mouseville Kubálková Kateřina 

 3 Xalystrazsa z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

Nejlepší mladý potkan bez kresby 1 Odettia z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 2 Franczeska z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 3 Orleanne z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

Nejlepší dospělý potkan bez kresby 1 Belthazor von Percy Kubálek Dominik 

 2 Chuligánka Z planety Zubajda Vocelková Alena 

 3 Lorelley z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

Nejlepší potkan s kresbou 1 Malachai du Royaume de Lune Michálková Jana 

 2 Xao Afrodithé du Royaume de Lune Sýkorová Blanka 

 3 Iveco By GutterBoy Vocelková Alena 

Nejlepší potkan s efektem 1 Tsvetan z Mouseville Ševčíková Magda 

 2 Wladyslaw of Zirrael Hanusová Lužná Helena 

 3 Fakt od Dvou Čarodějnic Ševčíková Magda 

Nejlepší potkan senior 1 Saifullaion z Mouseville Dvořáková Eliška 

 2 Deseo Rotta Taivas Maniewska Iga 

 3 Delicja Rotta Taivas Maniewska Iga 

Nejlepší potkan Šampion šampionů 

 1 Lupita Lalawethika Iletis Smejkalová Jana 

 2 Legendary Bibi Špinková Špinková Libuše 

 3 Elsa Z planety Zubajda Vocelková Alena 
 



 

Společnost Zvěrokruh věnovala do výstavních ubikací podestýlku CUNIPIC Naturlitter. Tato podestýlka 

je bezprašná a skvěle saje, což jsou dvě klíčové vlastnosti vhodné podestýlky pro potkany. Vyrábí se 

z recyklovaného papíru, který se lisováním transformuje do pelet. Nepřidávají se do ní žádné chemické 

přísady, nedráždí sliznice a je vhodná i pro alergiky. Navíc se dá snadno zlikvidovat spláchnutím 

v toaletě nebo kompostováním, takže je i ekologická a nezatěžuje zbytečně životní prostředí. 



Nejlepší kolekce    

 1 Finnish Beauty + Ritta + Caesarion Hanusová Lužná Helena 

 2 Zehanpuryu´h + Cernunn + Andraste Kubálková Kateřina 

 3 Wladyslaw + Lorelley + Lupus Hanusová Lužná Helena 

    

Nejlepší potkan mladého vystavovatele 

  Belthazor von Percy Kubálek Dominik 

    

Nejlepší vystavovatel    

 1 Vocelková Alena ChS Z planety Zubajda 

 2 Kubálková Kateřina ChS Poison Tails 

    

Nejlepší chovatel    

 1 Hanusová Lužná Helena ChS Mouseville 

 2 Barbora Belešová ChS Legendary Rats 

    

Nejlepší samice výstavy    

 1 Chuligánka Z planety Zubajda Vocelková Alena 

 2 Lupita Lalawethika Iletis Smejkalová Jana 

    

Nejlepší samec výstavy    

 1 Belthazor von Percy Kubálek Dominik 

 2 Tsvetan z Mouseville Ševčíková Magda 
 

  



ČEKATELSTVÍ NA ŠAMPIONÁT (CAC) 

 

nominace od Michaely Švrčkové (český CAC) 

Saifullaion z Mouseville Dvořáková Eliška 

Gabrielle de Linden Rats Gáliková Ivana 

Ritta Rebas Hanusová Lužná Helena 

Wladyslaw of Zirrael Hanusová Lužná Helena 

Belthazor von Percy Kubálek Dominik 

Andraste von Percy Kubálková Kateřina 

Delicja Rotta Taivas Maniewska Iga 

Garilla z Mousevillle Smejkalová Jana 

Vizitka of Navel Smejkalová Jana 

AQUABELLA von Percy Sýkorová Blanka 

Fenrir od Dvou Čarodějnic Ševčíková Magda 

Legendary Bibi Špinková Špinková Libuše 

Chuligánka Z planety Zubajda Vocelková Alena 

  

nominace od Barbory Veselé (český CAC) 

Tomirath z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

Lorelley z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

Belthazor von Percy Kubálek Dominik 

Zalbesael von Percy Kubálková Kateřina 

Malachai du Royaume de Lune Michálková Jana 

Lupita Lalawethika Iletis Smejkalová Jana 

Tsvetan z Mouseville Ševčíková Magda 

Fakt od Dvou Čarodějnic Ševčíková Magda 

RIWOLFY Iletis Švrčková Michaela 

TRYSTOS Iletis Švrčková Michaela 

Chuligánka Z planety Zubajda Vocelková Alena 

  
 

Jedním z partnerů výstavy byla společnost CANDIE’S, která vyrábí kvalitní nízkokalorické pamlsky 

vhodné pro nejrůznější druhy zvířat a včetně lidí. Oblíbené jsou jejich křupavé pamlsky s ovocnou nebo 

piškotovou příchutí. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká firma LANIGA vyrábí 

krásná tematická trička, 

hrníčky, tašky a další produkty 

s potkany i s dalšími zvířaty. Pro 

své originální náměty používají 

kvalitní trička, která se 

neseperou a nevytahají ani po 

delším nošení. A pokud si 

nevyberete nic z jejich běžné 

nabídky, dokážou vám vyhovět i 

tvorbou na zakázku. 

 

  

nominace od Sari Andersson (zahraniční CAC) 

Rollo Rebas Žďánská Veronika 

Elsa Z planety Zubajda Vocelková Alena 

Finnish Beauty Hanusová Lužná Helena 

Saifullaion z Mouseville Dvořáková Eliška 

Artyčok von Percy Kubálek Dominik 

Wau Adolf Fořter Nehitler z chs Mouseville Fořterová Michala 

Deseo Rotta Taivas Maniewska Iga 

Goddess of clouds Rebas Hanusová Lužná Helena 

Zaya's Typiskt mig! Belešová Barbora 

Delicja Rotta Taivas Maniewska Iga 

The Dreamer Rebas Hanusová Lužná Helena 

TRYSTOS Iletis Švrčková Michaela 

Womi's Qannabia Smejkalová Jana 

Ratsian Paint The Sky Belešová Barbora 

Vizitka of Navel Smejkalová Jana 

Crazy od Dvou čarodějnic Špinková Libuše 

http://www.laniga.cz/


FOTOGRAFIE VÍTĚZŮ 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 


